[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «25»   03   2016г. № 101

г. Железногорск-Илимский

« О  подготовке внесения изменений в местные
нормативы градостроительного
проектирования муниципального
образования«Нижнеилимский район»

В целях устранения замечаний службы архитектуры Иркутской области, выявленных при систематизации нормативов градостроительного проектирования по видам объектов регионального значения и объектов местного значения, руководствуясь ст. 29.2,  ч.3; ст. 29.4 ч.5. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2014 N 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации, Законом Иркутской области от 23.07. 2008 г. № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 25 декабря 2013 г. № 613-ПП «О территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 гг.» и  статьей 8 Устава муниципального образования "Нижнеилимский район" администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить внесение изменений  в местные  нормативы градостроительного проектирования муниципального образования "Нижнеилимский район" Иркутской области, утвержденные Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 27.08.2015г. № 589 в части уточнения перечня вопросов местного значения, объектов местного значения и расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности и максимального уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального района.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по жилищной политике, энергетике, транспорту и связи Цвейгарта В.В.
Мэр района                                              М.С.Романов
 Рассылка: в дело-2; отдел архитектуры и градостроительства
 Н.Н.Боганюк, 30652